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HORNOČERMENSKÝ ZPRAVODAJ

 Dne 19. 5. 2012 se v areálu místního koupaliště konala okrsková sou-
těž v požárním sportu, pořádaná dobrovolnými hasiči z Horní Čermné. Hned 
na začátku soutěže představil starosta Ing. Petr Šilar nový zásahový automo-
bil, který patří zásahové jednotce Horní Čermná. Po ofi ciálních proslovech se 
začalo soutěžit.  
 Soutěže probíhaly v kategoriích mladší a starší žáci -  ti plnili disciplí-
ny požární útok a požární štafetu dvojic. Další kategorie byly ženy I. a muži I. 
do věkového průměru 35 let. Soutěžící v těchto kategoriích prováděli požární 
útok, ale také běh na 100 m překážek. Poslední kategorie byla ženy II. a muži 
II. Zde se soutěžilo jen v disciplíně požární útok. Celkem se sešlo 15 druž-
stev.
 Celý den bylo krásné počasí, soutěžící a návštěvníci si mohli dopřát 
točeného pivečka, masa z udírny a dalších jiných dobrot. Kdo chtěl, mohl také 
sledovat projekci hokejového utkání mezi Českem – Slovenskem. Jsme rádi, 
že se nikomu nic nestalo a doufáme, že si soutěž všichni užili. Hasičskému 
sportu zdar!!!
       Vojta Mikula
      (foto ze soutěže na str. 5)

červen - 6/2012
Pranostika:

Co v červnu nedá do klasu,
červenec nežene v času.

Na Gerváze a Protáze (19.6.) 
posečeš seno nejsnáze;

ajsli je suchý odvézt chceš,
do Jána si pospěš.

Z obsahu vybíráme:
 

 HC Horní Čermná
 Myslivecká mládež
 Mladí hasiči
 Škola v období okupace

Okrsková soutěž v požárním sportu

foto: J. Klimoš
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 Vážení čtenáři, 
 v pravidelné rubrice „co nového v obci“ bych připomněl nejdůležitější body jednání minulého zastupitelstva a rady. Připomínám, že 
všechna usnesení z rady i zastupitelstva  najdete na našich webových stránkách. Zde jsou uvedeny i všechny aktuality, které v životě obce a 
jejích organizací  oznamují  naši spoluobčané. /více na www.hornicermna.net/. 
 V minulých týdnech probíhalo výběrové řízení na nového ředitele /ku/ naší základní školy.  Událost, která  zaměstnávala nejenom škol-
skou veřejnost, ale především všechny pracovníky školy.  Myslím, že v posledním období  vládne kolem naší školy velká nervozita. Odchází paní 
ředitelka Rejentová, která  zde působila velmi dlouho.  Bude nová osoba na místě ředitele školy ta vhodná? O tom měla rozhodnout výběrová 
komise dne 18.5.  Bohužel bylo málo kandidátů – jenom tři. Ostatně na jiná místa ředitelů  okolních škol se nehrne větší počet zájemců. 
 Komise posoudila vhodnost kandidátů a navrhla všechny tři na stanovení pořadí. Na prvním místě byl komisí doporučen pan Mgr 
Jiří Pavlas /ředitel ZŠ v Písařově/. Bohužel několik dní poté jsem obdržel jeho písemné stanovisko, že děkuje za důvěru, ale že místo nemůže 
přijmout. Měl osobní důvody, které radě obce poslal. Rada obce po dlouhém jednání i za účasti zastupitelů, kteří jsou v radě školy, navrhla a 
jmenovala svým usnesením paní Mgr. D. Tkačíkovou ředitelkou Základní školy v Horní Čermné. Ta byla  komisí doporučena na druhém místě. 
 Nová ředitelka to rozhodně nebude mít lehké, bude muset stabilizovat učitelský sbor, je málo žáků a výhled není dobrý. Nejvíce                  
v příštích letech bude citelně znát nedostatek fi nančních prostředků od státu na platy učitelů.  Rada obce  bude muset  hodně pomáhat  při dalším 
rozvoji školy. 
 Rada obce také přijala dvě potěšující zprávy o tom, že jsme získali dotace na opravu 5 bytů v čp. 89 a také byla potvrzena dotace          
na zateplení sokolovny. Tento projekt bude  ale  zahájen /tedy opravy/  až v podzimních měsících. Takže zatím do září můžeme všem zájemcům 
o pronájem potvrdit, že dosavadní program může být zachován. 
 Zastupitelstvo  také schválilo závěrečný účet  obce za minulý rok. Největší akce nejenom v loňském roce je bezesporu  nová kanalizace. 
Budeme teď posílat faktury za loňský rok a připravujeme návrh stočného na rok letošní. Stále nemáme potvrzené všechny  podklady ze SFŽP, 
takže cena není dosud stanovena. Úředníci na fondu již více jak půl roku nejsou schopni  nám poskytnout podklady k výpočtu. Je to neuvěřitel-
né, ale bohužel to dokládá naprostou bezmocnost státní instituce. Potom se nemůžeme divit, že máme problémy s čerpáním evropských fondů                 
v celé republice.  Takže nám na obci zbývá teď jenom pobízet všechny občany, kteří mají za úkol se připojit na kanalizaci /a písemně to slíbili již 
v minulém roce/, aby tak učinili do pololetí letošního roku. Budeme muset i písemně těmto našim spoluobčanům jejich závazky důrazně připome-
nout. 
 Zastupitelstvo  přijalo záměr výstavby rozhledny  na místě  „u  kříže“. Jedná se o jednoduchou dřevěnou stavbu do výšky 15 m. Tento 
projekt byl schválen proto, že jsme získali možnost čerpání  až 90% dotace z česko – polského projektu. Investorem  bude naše obec a spolupra-
covat budeme s obcí Horní Třešňovec a fi rmou OMEGA, která by tam měla mít vysílač  na internet. Myslíme, že i v období ekonomických škrtů, 
je zapotřebí myslet  i na další rozvoj cestovního ruchu v naší obci. 
 Přeji všem  školákům úspěšný konec školního roku a  všem ostatním pěkný začátek léta. 
  Zdraví             Petr Šilar, starosta       

Zprávy z obce

Informace z Obecního úřadu
 Vyplácení fi nančních prostředků na podporu sportovních a dalších volnočasových veřejně prospěšných aktivit  
V březnovém Hornočermenském zpravodaji byla zveřejněna zpráva o výši fi nančních příspěvků na podporu sportovních a dalších volnočasových 
veřejně prospěšných aktivit, které schválila rada obce jednotlivým žadatelům na fi nancování akcí plánovaných v roce 2012.
 Vyplacení příspěvků se uskuteční po zrealizování akce na základě předložených účetních dokladů, a to poukázáním z účtu obce na účet 
žadatele nebo vyplacením v hotovosti, podle schválených „Pravidel“.  Vyzýváme tímto zástupce spolků, aby se s příslušnými doklady dostavili na 
Obecní úřad pokud se akce již uskutečnila. V případě jakýchkoliv nejasností při čerpání příspěvků nás neváhejte kontaktovat, poskytneme vám 
potřebné informace.  
  Za Obecní úřad Horní Čermná       Hana Vágnerová     

hcz6-12.indd   2 8.6.2012   9:32:20



3

Vážení přátelé, dárci krve,

 obrátila se na nás s žádostí o pomoc významná fakultní nemocni-
ce, která zajišťuje i přes letní měsíce velké množství operací a léčbu úrazů 
se zvýšenou potřebou podání krevních transfúzí.
 Vzhledem ke zvýšené potřebě krve bychom chtěli požádat                  
o pomoc všechny ochotné dárce, kteří k nám chodí darovat krev pravidelně, 
nebo kteří chodili a z nějakého důvodu delší dobu nebyli, i ty, kteří by chtěli 
s pravidelným dárcovstvím krve teprve začít.
 Samozřejmou nutností je dobrý zdravotní stav, věk 18-65 let, váha 
více než 50 kg. Podrobnosti o podmínkách dárcovství najdete na našich 
internetových stránkách www.ou-nem.cz
 Pokud se rozhodnete nám pomoci vyrovnat se s nastalou situací 
a rozhodnete se přijít darovat krev a tím možná někomu zachránit život, je 
nutno znát svou krevní skupinu a objednat se na telefonním čísle 465 710 
423. Toto neplatí pro prvodárce. Ti mohou přijít bez objednání ve dnech úte-
rý nebo pátek mezi 7.-10. hodinou (mimo týdne 2. - 6. 7. 2012) na  transfuzní 
stanici Orlickoústecké nemocnice, a.s., vchod přímo proti parkovišti. 
 Všem ochotným dárcům již předem děkujeme.   

Za Orlickoústeckou nemocnici, a.s.        
                                                                MUDr. Jiří Řezníček               
  primář HTO a ředitel  Orlickoústecké nemocnice, a.s.

Zubní pohotovost
 16.-17.6. 2012   MUDr. Ulman Jaroslav  Tatenice 268   tel.: 465 382 212
 23.-24.6. 2012   MUDr. Vacková Jana  Lanškroun, Hradebmí 227  tel.: 465 322 348
 30.6.-1.7. 2012   MUDr. Valentová Hana  Lanškroun, Strážní 151  tel.: 465 322 907
 5.7. 2012   MUDr. Vebrová Zdeňka  Žamberk, Raisova 814  tel.: 465 613 441
 6.7. 2012   MUDr. Vítková Eva   Červená Voda 333 (MOVIOM) tel.: 465 626 460
 7.-8.7. 2012   MUDr. Vlasatá Lenka  Jablonné n.Orl. ,Na Dílech 622 tel.: 465 642 765
 14.-15.7. 2012   MUDr. Vojtková Eliška  Žamberk, nám. Gen. Knopa 837 tel.: 465 676 821
 21.-22.7. 2012   MUDr. Vídeňská Radka  Žamberk, Školská 834  tel.: 465 613 103
 28.-29.7. 2012   MUDr. Appl Martin   Dolní Čermná 222   tel.: 603 471 194
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 Dne 12. 5. 2012 vyrazilo šest dětí a vedoucí z Hornočermnenského 
mysliveckého kroužku na výlet do Záchranné stanice a ekocentra v Pasíčkách. 
Akce byla uskutečněna pod záštitou Okresního mysliveckého spolku Ústí nad 
Orlicí, který pro děti z mysliveckých kroužků v okrese, zajistil dopravu a pro-
hlídku zařízení. Děti měly možnost prohlédnout si zvířata žijící v naší přírodě, 
většinou trvale hendikepovaná. K vidění byli hlavně dravci, sovy, a někteří savci, 
jako například lišky, jezevci a rys.  Největší úspěch u dětí měli ochočené vever-
ky a divočáci. I přes nepřízeň počasí se všichni účastníci výletu dobře bavili a 
odvezli si domů hezké zážitky.
 Myslivosti a lesu zdar   J. Matoušek ml.

 Českomoravská myslivecká jednota Ústí nad Orlicí 
pořádala dne 21. dubna 2012 okresní kolo vědomostní soutěže 
pro děti ze Základních škol  –  Zlatá srnčí trofej .
 Byl to již 39. ročník, který se konal v MS Lukavice – Letohrad    
v areálu mystivecké chaty v Bažantnici.
 Z mysliveckého kroužku v Horní Čermné se zúčastni-
ly čtyři děti. Za mladší žáky v kategorii A -David Buřval, za starší 
žáky v kategorii B -Karel Buřval, Michaela Dušková a Jan Kohl.
Soutěžící odpovídali na otázky z mnoha odvětví myslivosti a 
přírody, např.: péče o zvěř, střelectví, kynologie, zoologie, bota-
niky. Dobré výsledky nezkazilo ani počáteční deštivé počasí a 
na závěrečné vyhodnocení se na děti dokonce usmálo i sluníč-
ko. A bylo proč. Vždyť znalosti a dovednosti měly děti opravdu 
výborné.
 Celkem se zúčastnilo za kategorii A 23 dětí a v kate-
gorii B 24 dětí. V kategorii A David Buřval obsadil 10. místo,        
v kategorii B Karel Buřval 8. místo, Michaela Dušková 9. místo 
a Jan Kohl 19. místo. Zvlášť byla hodnocena disciplína - střelba 
ze vzduchovky. V té zazářil nejvíce náš borec Karel Buřval, kte-
rý obsadil 1. místo a odnesl si domů pohár pro vítěze. 
 Všichni soutěžící dostali diplomy a věcné ceny. Jsme 
moc rádi, že i v dnešní době, kdy děti mají na výběr mnoho 
různých volnočasových aktivit a kroužků, se najdou tací, kteří 
mají upřímný zájem o poznávání krás naší přírody.
 Nakonec chci poděkovat zúčastněným za jejich velice 
dobrý přístup k této soutěži a těším se na další kolo Zlaté srnčí 
trofeje konané příští rok, tentokrát v Bystřeci.

    Milan Lešikar ml.

Zlatá srnčí trofej Výlet dětí z mysliveckého kroužku

 Na tuhle středu (30. května) se těšily všechny děti. O trošičku méně pak jejich dospělý doprovod. Přece jenom, zkuste si vzít na výlet 
pytel blech. :-)) Nakonec však všechno běželo „jak na drátkách“, jak se říká.
 Letos jsme se autobusem svezli do zvěřince v Častolovicích. Ač tu byla zvířata zcela běžná, děti přesto propadly pocitu, že bude nejlépe 
zdolat ploty a přátelit se se zvířaty z bezprostřední blízkosti. Bohužel, paní učitelky byly, stejně jako vloni, zásadně proti. :-))
 Po chutné řízkové pauze následoval přesun 
do Potštejna, kde nás čekala cesta za pokladem a 
také návštěva zámku. V zámeckém parku na čerstvém 
vzduchu jsme splnili 5 zadaných úkolů, poté navštívili 
Pohádkov a mohli jsme si vyzvednout zaslouženou 
odměnu (poklad) – sladkou, jak jinak. :-)
 Na zámku nás čekala ukřičená paní hraběn-
ka a taky trochu strašidelný pan hrabě. Přesto prohlíd-
ka utekla jako voda i se vším tím hraním, tancováním 
a zpíváním. A co potom? No pak už na svačinu, na 
ZMRZLINU a hurá domů.
 Letošní skóre: děti dovezené z výletu 

– všechny, zážitků – plno, zranění – žádné. Možná 
i proto, že s námi už druhým rokem jezdí zdravotní 
sestřička, tak aby neměla moc práce. :-)  

         M. Vacková + foto

Výlet malých školkáčků
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Ze starých časů

před r. 1908 ze sbírky starých pohlednic Jirky Balcara

 Sešli jsme se dne 11. 5. 2012 v 14:15 odpoledne u hasičské zbrojnice. Naložili 
jsme všechny věci do aut a vyjeli směr Svatý Jiří. Na místo jsme dojeli okolo půl čtvr-
té. Postavili jsme stany a zabydleli se. Poté byl nástup a disciplíny se mohly odstartovat.              
V pátek si obě kategorie, mladší i starší odběhali požární útok, štafetu CTIF 400 m a starší 
i útok CTIF. Dále se někteří rozhodli si zaběhnout jednotlivce – štafeta s překážkami 60 m. 
K večeři každý dostal bagetu. Večer byla diskotéka a v 21:00 dokonce i ohňostroj, díky 20. 
jubilejnímu konání. V 23:00 jsme měli večerku.
 Ráno v 6:00 jsme měli budíček a šli jsme na snídani. Jako každý rok jsme měli 
chleby s marmeládou nebo s pomazánkami. Okolo osmé hodiny se odstartovaly druhé 
pokusy z minulého dne a štafety 4x60 m a štafety dvojic. Do 11 hodin bylo vše odběhané 
a mohlo se  jít na oběd. Tradičně byla čína s ryží. Po obědě jsme sbalili věci, sbalili stany a 
čekali na výsledky. Nástup byl před půl jednou. Mladší se umístili na 16. místě a starší na 7. 
místě. Promoklí a zmrzlí jsme se vrátili v pořádku domů do tepla :-)    Anna Jirásková 

 Dne 6. 5. 2012 v 7:00 jsme se sešli                 
u hasičské zbrojnice a poté vyrazili do Vysokého 
Mýta na Májové štafety.  Po příjezdu na místo jsme 
si prošli trasu a po chvíli se začalo běhat (útok 
CTIF, štafeta CTIF 400 m, štafeta dvojic a 4x60 
m). Mezitím jsme si dali oběd. Poté co se odběhalo, 
jsme čekali na vyhlášení. Čas jsme si krátili hrou                    
s míčem. Po obědě byl nástup, rozdali jsme si ceny 
a vyrazili jsme domů. Mladší žáci se umístili na 8. 
místě a starší na 11. místě.    
   Lucie Sudíková

Závody O pohár obce Svatý Jiří Májové štafety
Vysoké Mýto

Z okrskové soutěže  foto Romana Marková ml.
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Hornočermenská škola za německé okupace
Německá okupace byla těžká doba, nebezpečná na všech úsecích života. Toto nebezpeční sjednotilo celý národ v odporu proti hitlerov-

cům. I na škole v Horní Čermné vznikl krásný duch jednoty, soudružské přátelství zbylých českých učitelů a celé obce.
 Na škole začala prakticky okupace dosazením německého ředitele školy a německých učitelů po odchodu některých dřívějších učitelů 
z obsazeného sudetského území do zbytku republiky. Ředitelem hornočermenské školy se stal Hermann Koblischke.
 V krátkém čase došlo ke zjevnému střetnutí německé učitelky s našimi učiteli. Stalo se to asi takto:
 Na příkaz ředitele školy se měli učitelé zúčastnit sbírky na „zimní pomoc“ - „winterhilfe“. Učitel Vladimír Kostomlatský byl určen, aby 
chodil po sbírce. On chtěl však předem vědět, než šel vybírat, jak se budou vybrané peníze rozdělovat, kolik z nich dostanou Češi. Když na tuto 
otázku nedostal odpověď, odmítl jít vybírat peníze. K tomu měla ještě německá učitelka doslov, že prý se Kostomlatský při vyvěšování hitlerovské 
vlajky nepatřičně choval, prý si přitom i odplivl. Výsledek zjevného sporu se brzy dostavil. Kostomlatský musel odejít z hornočermenské školy. Po 
zralé úvaze odešel do Ústí nad Orlicí. Vladimír Kostomlatský byl jedním z nejvýraznějších členů učitelského sboru. Byl jedním z těch, který zůstal 
na svém místě u českých dětí a hájil na ohroženém místě česká práva. Odešel teprve tehdy, když k tomu byl Němci donucen.
 Podobně zůstala a českým dětem sloužila paní M. Jansová. Pečlivě, mateřsky vychovávala rok co rok ty nejmenší „prvňáčky“ a mnohdy 
ji hitlerovská nadutost a nespravedlnost - ať proti celému národu nebo v místě - vehnaly slzy do očí. Výsledek každého takového pohnutí a každé 
takové slzy byla ještě pečlivější příprava, pečlivější výchova malých žáčků.
 Velmi výrazným členem učitelského sboru František Jun, který vychovával děti k tvrdému odporu proti hitlerovcům. Na školním výletě 
zpíval s dětmi české písně při procházení německými obcemi. Tak došlo k půtce s německými dětmi, které po českých házely kamení. Učitel Jun 
musel též odejít z Čermné.
 Energickou bojovnicí za čest české učitelky byla učitelka Krausová. To již ředitele školy Herrmanna Koblischke vystřídal ctižádostivý 
kariérista E. Tinkl. Když se s ním učitelka Krausová nechtěla důvěrněji přátelit, byla ze školy propuštěna. Bránila se, avšak nepomohl jí ani soud. 
Ještě byla odsouzena k pokutě pro urážku ředitele.
 Ze Zábřežska musela odejít učitelka Hřebíková. V Horní Čermné učila především zpěvu. Žila v neustálém, zjevném strachu před gesta-
pem. Věděla, že i výběr nevhodné písně může být příčinou gestapáckého zákroku.
 Ze Zábřežska přišel také učitel Jan Korger. Byl velmi dobrým učitelem. Hitlerovcům kladl odpor dobrou výukou a výběrem tradiční bojo-
vé látky. Pamatuji jen, jak jaký rozruch byl ve škole, že slohové cvičení nebo diktát zakončoval buditelskými větami, jako: „Bude-li každý z nás z 
křemene, je celý národ z kvádrů.“
 Nelze zapomenout ani učitele Macka a učitelky Kotalové, kteří svým optimismem šířili a udržovali víru v konečnou porážku hitlerovců.
 Průbojní mladí učitelé Jirásek a Hruška zařídili, že školní rádio vysílalo jen Prahu, nikoliv Berlín (Deutschlandsender). Oba museli opustit 
hornočermenskou školu.
 K jednotě přispíval svým osobitým způsobem také místní rodák Čestmír Marek a také Kadleček svým mírným, ale přiléhavým vtipem.
 Nezapomenutelným, bodrým lidovým vtipem byl známý i mladý školník Ladislav Šilar z malé chaloupky za potokem pod strání.
 Za to, že jsem se dostal na hornočermenskou školu, vděčím především nedůvěře hitlerovských úřadů, které mé původní určení do 
Jamného změnily za Horní Čermnou. Jako bývalý voják z povolání jsem měl být pod stálým dozorem německého ředitele, německých učitelů a 
gestapáckých četníků, což v Jamném nebylo zaručeno. Doba na škole v Horní Čermné se mi stala pojmem jednoty a shody jak v učitelském sboru, 
tak s celou obcí. Shodl jsem se s nejbližšími sousedy: Vajnlichovými, „hodinářem“ Marešem, s lidmi na „staré cestě“ až k Jandovům, Duškovům 
a Aplovům a zpět až do Nepomuk.
 Mohl bych jmenovat chalupu vedle chalupy a statek vedle statku. Přes těžkou a nebezpečnou dobu okupace uvedená jednota učinila 
můj pobyt v Horní Čermné krásným.
 Z německých učitelů tam kromě ředitele Koblischke vynikal učitel König, který měl sice různé dozorčí a důvěrné funkce. Jeho činnost se 
však v praxi utápěla v pivu....   Ze vzpomínek Adolfa Schupplera ze starého Zpravodaje z r. 1981 vybral Jirka Balcar

 Na začátku sezóny LHL (Lanškrounské hokejové 
ligy) se do našeho týmu zapojili další noví hráči. Sehráli jsme 
68 utkání. 6 vyhráli, 1 remizovali, 11 prohráli. Přátelské zápa-
sy 22,  čtvrteční tréninky 28. Začátek byl v Šumperku ke konci 
července a zakončení bylo v neděli 31.3.2012 v hale B. Mod-
rého Lanškroun.  
  Rádi bychom poděkovali všem našim fanouškům a 
fanynkám, návštěvníkům za jejich přízeň v letošním ročníku 
a doufáme, že na nás po nepříliš povedeném výkonu neza-
nevřete a budete chodit fandit dále. Bez vás by to totiž nebylo 
ono.   
Sportu zdar a hokeji zvláště!     

Za HC Horní Čermná
   Libor Dušek + foto
      www.hc-hc.wgz.cz

HC Horní Čermná 2011/12
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V měsíci červenci oslaví narozeniny tito naši čtenáři:

 89 let Milada Marková z HČ 52     90 let Marta Formánková z HČ 193
 50 let Milan Kohl z HČ  149     60 let Jiří Suldovský z HČ 16
 92 let Bohuslava Tejklová z HČ 80     65 let Venjamín Ostrouchov z HČ 100
 87 let Anna Vávrová z HČ 208     60 let Jitka Oplištilová z HČ 299
 60 let Marta Marková z HČ 154     55 let Kamil Hejl z HČ 262
 82 let Josef Šilar z Nep. 33     60 let Marie Coufalová z HČ 259   

Čtenáři mimo naši obec:
  

91 let Libuše Hejlová, Praha     88 let Věra Škardová, Praha
 75 let František Štancl, Rohovládova Bělá    89 let Dobromil Balcar, Bystřice p.H.
 65 let Milena Krejčů, Praha

Stříbrná svatba:         Jiří a Monika Kohlovi z HČ 69
Srdečně blahopřejeme!

Dne 26.5.2012 zemřel ve věku 84 let pan Ing. František Šilar CSc z Nepomuk 22. Poslední rozloučení se konalo v evangelickém kostele v Lan-
škrouně.

6. 5. 2012 zemřela po krátké nemoci ve věku nedožitých 83 let paní Ing. Dagmar Kafková z Prahy. Rouzloučení se konalo v Husově sboru v Praze-
Dejvicích. Paní Kafková byla dlouholetou věrnou čtenářkou a dopisovatelkou HČZ. Měla krásný vztah k naší obci a hlavně k těm, kteří ji znali.
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Příspěvky našich čtenářů za měsíc květen 2012:

Šusta Zdeněk Praha, Kuželová Marta Jilemnice, Marek Ladislav Horní Třešňovec, Duškovi Pavel a Božena HČ 4, Dolečková Zdena HČ 267, 
Plašil Zbyněk HČ197, Šilarová Marie HČ 246, Faltýsek Pavel HČ 12, Šemberová Helena Pardubice, Kolaříková Lad. Uherský Ostroh, Šmegrová  
Lidmila Rychnov nad Kněžnou, Coufal Vladimír Rataje nad Sázavou, Balcar Miroslav Havlíčkův Brod, Jiřina Ježková HČ 298, Hrnčířovi HČ 160

Hornočermenský zpravodaj je registrován  Ministerstvem kultury pod evidenčním č. MK ČR E 20573  na základě potvrzení vydaného 
dne 9.1. 2012. Vydává Obec Horní Čermná. Řídí redakční kroužek. Vychází měsíčně. 
Redaktorem je Šárka Pavelková, kontaktní adresa: Horní Čermná 1, 561 56, e-mail: hornocermenskyzpravodaj@seznam.cz. Za obsah 
článků odpovídají autoři. Náklad 550 kusů. Výdaje jsou částečně hrazeny z dobrovolných příspěvků, které přijímá OÚ Horní Čermná. 
Uzávěrka článků je vždy poslední středu v měsíci.

foto: J. Klimoš
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